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KONTRATE

01.09.2022.

Numri i kontratés!: 621-22-8249-2-2-1/C614
KUVENDI 1 KOMUNES DRAGASHI (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues'), né njérén ané; dhe

GRANIT VESELAJ B.1.. Déshmoret e Recanit, Suhareké, 810209313, (ne vazhdim “Ofruesi i
Shérbimeve™), ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér shérbimet e shénuara me poshté:

Vizita studimore delegateve dhe stafit te Kuvendit Komunal Dragash ne Komunen e Dubrovnikut ne
Kroaci me numér identifikues: 621-22-8249-2-2-1, dhe me nr, te mbrendshem 621-2022-104-221.

Neni 1 Lénda
1.1 Lénda e kontratés éshté performimi i shérbimeve né vijim nga ana e Ofruesit te Shérbimeve:

= Vizita studimore delegateve dhe stafit te Kuvendit Komunal Dragash ne Komunen e Dubrovnikut ne
Kroaci — 25 persona — 4 naté dhe 5 dite.

No. Lot

1 Vizita studimore delegateve dhe stafit te Kuvendit Komunal Dragash ne
Komunen e Dubrovnikut ne Kroaci

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i shérbimeve duhet t€ jeté: 14 500,00 € ( katermbedhjete mij e peseqind Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (€ jeté e vetmja pagesé gé Autoriteti Kontraktues i ka
horxh Ofruesit te Shérbimeve sipas kontratés. Ai duhet (¢ jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3 Pagesat do (& behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta (& kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés;

(b) Kushtet e Veganta t& Kontratés;

(c) Kushtet ¢ Pérgjithshme (& Kontratés;

(d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
(e) Oferta linanciare (Pérshkrimi i Cmimeve);

(n [shéno ¢do dispozité tjetér 1¢ dosjes sé tenderit).

3.2 Dokumentet e ndryshme gé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste (&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit & pérparésisé né (€ cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané t& bijné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Ofruesit te Shérbimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin ¢ Kontratés dhe numrin e saj té
identifikimit dhe duhet (¢ dérgohen me posté, faks, email ose (& dorézohen personalisht.

! Tu lutemi referojuni kétij numri (€ kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesés, procedurat dhe
transaksionet gé lidhen me thesarin.



4.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim (& pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré q¢ ka afat t& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t&
kérkojé vértetim & pranimit té komunikatés sé tij. N& & gjitha rastel, dérguesi duhet i marré (€ gjitha masat ¢
nevojshme pér 1€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (& tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim (& tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do (& jeté né formé

1€ shkruar dhe {jalét "njofton”, "vértetojé", "miratoj "ose"vendosé "do (& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i (illé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin ¢ Shérbimeve.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri:

Pozitar——]
\‘u_ i
Nénshkrimi: ™

01.09.2022.

Data:

Vula:

Pér Ofruesin e Shérbimeve

Emri: GRANIT VESELA] B.1.,
Déshmoret e Recanit,
Suhareké. 810209313

Pozita: ﬁ )
/7
Nénshkrimi: /y /V(A/k'(/\
AT E®
Data: 01.09.2022.
Vula:

Granit Veseral B-F

REA

.840209313
NRU'BSUhareke
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2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tendeOruesit né kisté tender,




KUSHTET E PERGJITHSHME

Numri i kontratés; 621-22-8249.2-2-1/C614

Neni Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do & thoté marréveshje t8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Ofrucsit t& Shérbimeve,
si¢ €shté shénuar né formularin e koniratés & nénshkruar nga palét, duke pérfshirs @ gjitha shtojcat pér kété dhe
L€ gjitha dokumentet e inkorporuar me referencé nié 8.

1.2 “Shiérhimet” do 18 thoté shérbimet ge do te ekzekutohen nga ana ¢ Ofruesil ¢ Shérbimeve né pajtim me
Specifikimet dhe Pérshkrimin ¢ Cmimit te pérfshira né Tenderin e Ofruesit & Shirbimeve.

1.3 “Ofrues i shérbimeve” &shié Operatori Ekonomik ese grupi i Operatoréve Ekonomik, i caktuar né
formularin ¢ kontratés, g8 8shié palé né kontraté dhe i detyruar & kryej detyrat ng bazé t& marréveshjes, dhe gé
pér detyrat e kryera do (€ marré shumén ¢ réné dakord né formularin e kontratés.

1.4 “Personeli” do 1& thoté personat e angazhuar nga Qfruesi i Shérbimeve ose nga Nén-kontraktuesi si té
pungsuar dhe (€ caktuar pér kryerjen ¢ shérbimeve osc 16 ndonjé pjese (& tyre.

1.5 “Cmimi i kontraiés” do (& thoté shuma e deklaruar né Marréveshjen qé pérfagéson shumén totale 16
pagueshme pér ofrimin e Shérbimeve.

1.6 “Nénkontraktuesi” do (& thot& ¢do person fizik, privat ose subjekt i geverisé, ose kombinimi i tyre. duke
pérfshiré edhe pasardhésit e tij ligjor ose transferimet ¢ Iejuara, pér (& cilin ¢do pjesé e Shérbimeve do t8
sigurohel ose ekzekutimi i ndonjé pjese 18 Shiérbimeve Eshté nénkontraktuar nga Ofruesi it Shdrbimeve,

1.7 “Palé” nénkupton Autoritetin Kontraktues ose Olruesin i Shérbimeve, sic mund 18 jeld rasti, dhe “Palét”
nénkupton & dy prej tyre,

1.8 “Autoriteti Kontraktues” nénkupton autoritetin qé blen Shitrbimet, si¢ specifikohet né Kontraté,
1.9 “KPK” nénkupton Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés.

1.10 “KVK” nénkupton Kushtet € Veganta & Kontraiés,

Neni 2 Ligji i aplikueshém dhe gjuha
2.1 KVK c sakigsojné cili éshté ligji qi i péreakeon 1& gjitha ¢éshijet qé nuk jané 1 mbuluara né kontraté.

2.2 Kontrata dhe & gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve harlohen né gjubin e specilikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jet¢ valid vetém néise ka marréveshje 1€ shkruar pérmes t8 ¢ilés Ofruesi i Shérhimeve e
trans{eron kontratén e vel ose nji pjesé t& saj te njé palé e tretd,

3.2 Ofruesi i Shérbimeve nuk mundet q¢. pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta
transferojé kontratén ose njg pjesé 1¢ saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kito raste:
a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor 18 bankicréve té Ofruesit 1& Shérbimeve, téé shumave qé duhet t8
paguhen ose g& do 1& behen borxh sipas kontrates; ose

b) né rast t& dhénies sé (& drejigs st Ofruesit (& Shérbime ve siguruesve (& Ofruesit (& Shérbimeve pir 18
kérkuar pagesén nga ndonjé person tjetér i detyruar né raste( kur siguruesit ¢ kané shkarkuar humbjen ose
detyrimin e Ofruesit (& Shérbimeve,

3.3 Pér géillimet ¢ nenit 3.2, aprovimi i nji transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta lirojé Odruesin e
Shérbimeve nga obligimet e veta pér piesén ¢ kontratés & tashmé Eshis realizuar ose pEr pjesén i nuk éshii
bartur.

3.4-Pranuesit ¢ dispozitave t& kontratés duhet t8 plotésojng kriterel ¢ pérshtatshmérisé qé zbatohen pér dhénicn e
kontratés pérveg né raste kur transferimi bihel né banké apo kompani (& sigurimit ose institucion tjetér
financiar.

Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata gshté valide veldm nésc ka marréveshje (& shkruar pérmes sé cilés Ofruesi i Shérbimeve ia
beson realizimin ¢ njé pjesc (& kontratés sé (ij njé pale (€ treté.

4.2 Elementet ¢ kontratés gé do t& nénkontrakiohen dhe identitet i nénkontraktuesve i béhen ¢ ditura




Autoritetit kontraklues me rastin ¢ dorézimit te ofertés. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakiuesve gjate
implementimit te kontratés, Ofruesi i Shérbimeve duhet te njofioj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktues do ta lajmérojé Ofruesin e Shérbimeve pér vendimin ¢ vet brenda 30 dité pune nga marrja e
njoftimit, duke i paragitur arsyel e veta nése nuk léshohet autorizimi. Ofruesi i Shérbimeve nuk nénkontrakton
paautorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te gjithe nénkontraktuesit e propozuar duhet te pérmbushin
kérkesat e pérshtatshmérisé.

4.3 Autoriteli kontraktlues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve megjithaté mund (&
siguroj, ku e konsideroné si 1& nevojshme, pagesal direkle pér nénkontraktorét.

4.4 Ofruesi i Shérbimeve &shté pérgjegjis pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontrakluesve & vet si dhe
t& agjeni&ve ose 1& punésuarve, né (€ njgjlén ményre si po t& ishin akte, gabime ose neglizhencé e Ofruesit (&
Shirbimeve, agjentéve € tij ose punétoréve t& Lij. Aprovimi i nénkontraktimit t8 ndonjé piese t& kontratés ose
aprovimi i nénkontraktucsit nga ana ¢ Autaritetit kontraktues nuk e liron Ofruesin ¢ Shérbimeve nga obligimet
e tij sipas kontralis.

Neni 5 Tatimet dhe Doganat

5.1 Ofruesi i Shirbimeve ésheé pérgjegjés pér & gjitha taksat dhe doganat ng pajlim me Ligjin ¢ Republikis s¢
Kosovis.

5.2 Gfruesi i Shérbimeve, Nénkoniraktuesit, dhe Personcli i tyre do €1 paguaj ato taksa, dogana, tarifa dhe
detyrime € jera q& mund t& vendosen sipas ligjit né fuqi, shuma e L& cilave mendohet (& kelé gené e pérfshirg
né& ¢mimin ¢ kontratis.

Neni 6 Fillimi dhe Pérfundimi i shérbimeve

6.1 Kjo kontralé hyn né fugi né datén ¢ nénshkrimit (¢ kontratés nga t& dy palét ose ne njé date tjetér L&
mévonshme si¢ mund 1€ ceket n& KVK,

6.2 Para [illimit & Shérbimeve, Ofruesi i Shérbimeve do 18 dorézoj Autoritelit Kontraktues pér miratim njé
Program q& tregon metodat, aranzhimet, rendin dhe kohén pér ¢ gjitha aktivitetet. Shérbimet do & kryhen né
pajlim me programin e miratuar.

6.3 Ofruesi i Shérhimeve do & filloj shérbimet sa mé shpejl qi éshté arsyeshiém e mundur pas marrjes sé urdhril
me ekspeditén e duhur dhe pa vonesé,

6.4 Ofruesi i Shérbimeve do & perfundoj aktivitetet né datén ¢ planifikuar & pérfundimit, si¢ Eshté e specifikuar
né KVK. Nése Ofruesi i Shérbimeve nuk i pérfundon aktivitetet n& datén e planifikoar t& peérfundimit, ai do 18
Jjeté pérgjegjis pér 18 paguar démet ¢ likuiduara. Né& ketis rast, Data e Pérfundimit do 1& jeté data e pérfundimit te
(& gjitha aktiviteteve.

6.5 Vendi i kryerjes sé shérbimeve shté i pércakiuar né KVK.

6.6 Pérveg nése palét pajiohen g& 18 béhet ndryshe, ekzekutimi i kontratés do & fillojé jo mé voni se 90 dild pas
njoftlimit t& dhénies s& kontratés. Pas kisaj date Ofruesi i Shisrbimeve do 18 keté (& drejté t& mos ¢ ekzekutojé
kontraién dhe ta marré ndérprerjen ¢ saj ose kompensimin pér démin qé i éshié shkaktuar, Ofruesit 1&
Shérbimeve do Ui merret kjo e drejté, pérveg nése e ushiron brenda 30 ditésh pas skadimit 1€ periudhés 90-
ditore,

Neni 7 Zgjatja e periudhis sé pérfundimit

7.1 Ofruesi | Shérbimeve mund té kiérkoj& zgjatje 1& periudhis s& ekzekutimil nése realizimi i kontratds sé tij
vonohet, ose prilet se do 1& vonohelt, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autorileti kontraktues ka déshtuar Ui plotésojé obligimet ¢ veta sipas kontratés;
b) forca madhore sig éshié ¢ definuar ué Nenin 8;

7.2 Brenda 15 dit€ve me t€ kuptuar se njé vonesé mund (& ndodhé, Ofruesi i Shérbimeve do & njoftoj
Autoritetin Kontraktues mbi géllimin ¢ tij q& 1& béj njé kérkesé pér zgjatjen c perindhés sé realizimit pér (& cilén
al konsideron se ka & drejt& dhe, pérvecse kur 8shté réné dakord ndryshe ndérmjet ofruesit 1& shérbimeve dhe
Autoritetit Kontraktues, brenda 30 ditéve nga ¢ njgjta piké né kohe té sigurojé Autoritetin Kontrakiues me
hollgsi t& ploté né ményré qt 18 mund & shqyriohet kérkesa.

7.3 Brenda 30 ditéve nga marrja ¢ hollésive t& pérmendura né 7.2, Autoriteti Kontraktues me ané t& njoftimit me
shkrim do €1 lejoj Ofruesit t& Shirbimeve zgjatjen e periudhis s¢ ekzekutimit sig mund & arsyetohet, ose ni
ményré prospektive dhe retrospektive, ose (@ informoj Ofruesin e Shérbimeve q& ai nuk ka té drejlé né zgjatje.




Neni 8 Forca madhore

8.1. Asnjéra palé nuk konsiderohel se ka biiré shkeljc & obligimeve 1¢ saj sipas kontratés nése realizimi i
obligimeve t€ tilla parandalohet nga ndonjé ngjarje ¢ shkaktuar nga njit forcé madhore & shkaktohet pas datés
st njoftimil mbi dhénic t¢ kontratés ose kur kontrata hyn né fuqi.

8.2. Termi "forc€ madhore” do 1& thoté veprimet € zotit, goditjet, mbylljet ¢ objektit ose ¢rregullimet tjera
industriale, veprimet e armikut publik, luftérat qofshin 12 deklaruara ose jo. bllokadat, rebelimet, rastet e
dhunés, epidemité, riéshqitjet e tokés, (ermetet, shiréngatat, vetétima, vérshimet, erozionet, traziral civile,
cksplodimet dhe ndonjé ngjarje tjelér ¢ ngjashme e paparashikuar g& gshié pértej kontroflit & paléve dhe nuk
mund (& pérballohet as me kujdesin e duhur.

8.3. Pala ¢ ndikuar nga njé ngjarje ¢ forcés madhore do & marr (& gjitha masal e arsyeshme pér 18 ménjanuar
paafiésing e njé pale & (illé q& (& pérmbush detyrimet e saj tani ¢ tutje me njé vonesé minimale.

8.4. Ofruesi i Shérbimeve nuk do (€ jeté pérgjegjés pér démet ¢ likuiduara ose ndérprerje nése vonesa e tij né
realizimin osc déshtimi pér (€ realizuar obligimet e tij me kontraté éshté rezultat § njé ngjarjejc & forces
madhore. Autoriteti kontraktues nuk do @ jet& i detyruar & paguajé interes pér pagesat e vonuara. pér
mosrealizim ose pér ndérprerje nése vonesa e Auteritetit kontrakiues ose lloj tjetér | déshtimit pér & kryer
obligimet e tij &shié rezultat i forcés madhore.

8.5. Nése ndonjéra palé kensideron se ndonjé rrethani e forcés madhore ka ndodhur e ¢ila mund 18 ndikojé ni
realizimin e obligimeve 18 saj, menjheré do La lajmérojé palén tjetér, duke dhéné ¢ dhéna deiaje mbi natyrén,
kohézgjatjen e mundshme dhe efektin gé kané gjasa (a kend rrethanat, Pérveg nése udhézohet ndryshe nga
Menaxheri i Projektit me shkrim, Ofruesi i Shérbimeve do t& vazhdojé Ui realizojé obligimel e tij sipas
kontratés pérderisa &shté mjaft praktike, dhe (& angazhojé t& gjitha mjetet e arsyeshme allernative pér (8
plotésuar ndonjé obligim q& ngjarja e forcés madhore (& mos ¢ pengojé até gjaté punés. Ofruesi i Shirbimeve
nuk do t& zbatojé mjete (€ tilla alternative pérveg nése udhzohet ta béjé kété nga Menaxheri i Projektit,

Neni 9 Ndérprerja e Kontratés nga Autoriteti kontraktues

9.1 Autoriteti kontraktues mundel qg, pasi t'i japé Ofruesit 8 Shrbimeve 14 dit paralajmérim, ta ndérpress
kontratén ng ndonjérin nga rasiet ¢ méposhime:

(a} Ofruesi i Shérbimeve déshion né pérmbushjen brenda nje afali 1€ arsyeshém (& paralajmérimit té dhiéng
figa autoriteti kontrakiues i kirkon nga ai (& evitojé ndonjé neglizhence apo déshlim pér & realizuar
obligimet e veta sipas kontraiés, dhe (& cilat ndikojné né ményré serioze né realizimin e duhur dhe me kohi
1& shérbimeve;

(b} Ofruesi i Shérbimeve refuzon ose dshté neglizhent né realizimin ¢ urdhrave administrative 1& dhiéna nga
autoriteti kontraktucs:

(c) Ofruesi i Shérbimeve ia jep dikujt kontratén apo nénkontratén pa autorizim nga Aulorileti kontraktues;

(d) Ofruesi i Shirbimeve falimenton ose gshté duke u mbyllur; punét e tij jang duke u administruar nga
giykatat, ka hyré né marréveshje me kredituesit, ka pezulluar aktivitetet biznesore, i nénshtrohet
procedurave ligjore lidhur me ato ¢éshije, ose &shié ng ndonjé situaté analoge qé shkaktohet nga ndonjé
proceduré e ngjashme ¢ paraparé né legjislacionin apo né rregulloret nacionale;

(e) Ofruesi i Shérbimeve éshté dénuar pér njié shkelje gé ka 8 bejg me sjelljen profesionale, pérmes nji
givkimi q& ka fugini e res judicata;

(f) Ofruesi i Shérbimeve éshte shpaliur fajtor pir sjellje 1& réndé t& kege jo profesionale 18 déshmuar me
clarédo mjeti té ¢ilin mund ta vértetoj Autoriteli kontraktues;

{g} Ofruesi | Shérbimeve i ésh@ ninshtruar njé gjykimi q€ ka forctn e res judicata pér mashtrim,
korrupsion, pérfshirje né ndonjé organizaté kriminale;

(h) t& gjitha medifikimet organizative gé pérlshijné ndryshime né personalitetin ligjor, nalyrén ose kantrollin
€ Olruesit t& Shérbimeve, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin ¢ kontratés;

(i) shfaget ndonjé paal@si tjetér ligjore q& i pengon realizimit (& kontratés:

(i) Ofruesi i Shérbimeve nuk arrin (8 japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nésc personi & ¢ jep
garancing apo sigutimin mé t& hershém té kérkuar né kontraién ¢ tanishme nuk éshté ni giendje t'1 plotésoji
zotimel e tij,

9.2 Ndérprerja do t§ bighet pa paragjykim ndaj t& drejtave apo mundésive tjera (8 Autoritetit kantraklues dhe
Ofruesit t& Shérbimeve sipas kontratés. Autoriteti kontraktues, pas késaj mund (& nénshkruajé ndonjé kontrate
tjetér me njé palé 18 trelé né emér (& Ofruesit & Shiérbimeve.




9.3 Autoriteti Kontraktues, pas 1&shimit (& njoftimit (& ndérprerjes s¢ kontratés, do ta udhézojé Ofruesin e
Shérbimeve g€ t€ ndérmarré hapa (8 menjéhershém pér ta pérmbyllur ckzekutimin e shérbimeve nis ményré té
shpejié dhe (& rregullt dhe pér t’i zvogéluar né minimum shpenzimet.

9.4 N rast & ndérprerjes, autoriteti kontraktues, sa mé shpejt qé € jeté e mundur dhe né prani (& Ofrucsit (&
Shérbimeve ose t& pérfagéisuesve (€ tij ose duke u béré atyre thirrjen e duhur, do ta pérgatisé njé raport mbi
shérbimet e kryera. Do (€ pérgatitet edhe njé deklaraté e parave gé duhet ' paguhen Ofruesit t& Shérbimeve dhe
parave g€ i ka borxh Ofruesi i Shérbimeve Autoritetit kontrakiues né datén e ndérprerjes sé kontratds,

9.5 Autoriteti kontraktues nuk do té jet@ i obliguar t8 béjé pagesa tjera pér Ofruesin ¢ Shérbimeve derisa (& jené
pérfunduar shérbimet, ndérsa Autoriteti kontraktues do 1€ ket@ (& drejté t¢ mareé nga Olruesi i Shitrbimeve
koston ekstra, nése ka, pér t& siguruar ofruesin e shérbimeve ose do té paguajé shumén qé duhet t'i paguhet
Ofruesit t& Shérbimeve para ndérprerjes sé kontraids.

9.6 Nése Autoriteti kontraktues ¢ ndérpret kontratén, ai do 1€ ket t& drejte (& marré nga Ofruesi i Shérbimeve
humbjet gé i jané shkaktuar nén kushtet e kontratés.

Neni 10 Ndérprerja nga ana e Ofruesit té Shérbimeve

10,1 Ofruesi i Shérbimeve, pasi e ka paralajméruar Auvtoriletin kontrakives 14 dité paraprakisht, imund ta
ndérpresé kontratén niése Autoriteti kontrakiues;

a. nuk arrin i paguajé Ofruesit # Shérbimeve shumat q& duhet (& paguhen né ndonjé certifikaié 1& léshuar
nga personi i autorizuar pas skadimit (& afatit t& fundit;

b. vazhdimisht nuk arrin t'i plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve & pérséritura; ose

c. ose, si rezultat i Forcés Madhore, Ofruesi i Shigrbimeve &shté i paafii té kryej njé pjesé materiale (&
Shérbimeve pér njg periudhé prej jo mé pak se gjashtédhjeti (60) dits.

10.2 Ndérprerfa do L& b&het pa paragjykim pér ndonjé t& drejié apo autoritet tjetér sipas kontratés s& Autoritetit
kontraklues dhe Ofruesit t& Shérbimeve.

10.3 NE rast (& ndgrprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) tc Seksionit 10.1, Autoriteti kontraktues do ta paguaji
Ofruesin e Shérbimeve pér humbje ose dém qé mund i Jjet& shkaktuar Ofruesit (& Shérbimeve.

Neni 11 Obligimet e Ofruesit té Shérbimeve

1.1 Ofruesi 1 Shérbimeve do 1& kryej Shérbimet sipas kontratés me kujdes, efikasitet dhe zell, né pérputhje me
praktikat mé& 1¢ mira profesionale.

11.2 Ofruesi | Shérbimeve duhet & veprajé sipas urdhrave administrative g& 1 jep autoriteti kontraktues. Nése
Ofruesi i Shérbimeve konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit 1& konlratés,
ai, duke iu ckspozuar dénimil pér shkelje 18 kontratés, do la njofiojé auloritetin kontrakiues piér kété duke i
paragitur arsyet e tij brenda 30 ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do té
pezullohet pér shkak 8 kétij njoltimi.

11.3 Ofruesi i Shérbimeve dubet t'i respektojé dhe (& veprojé sipas té gjitha ligieve dhe rregulioreve né fugi né
Republikén ¢ Kosovés dhe do & sigurojé gé personeli i 1ij, t& aférmit e tyre, dhe pundtorét vendoré té i}
gjithashtu Ui respeklojné dhe 18 veprojné sipas kétyre ligieve dhe rregulloreve.

11.4 Ofruesi i Shérbimeve duhet 't trajlojé (& gjitha dokumentet dhe informatat ¢ marra lidhar me kontratén si
private dhe konlidenciale. Pérveg né rastel kur kjo éshié e nevajshme pér qéllime & ekzekutimit t& kontratés, ai
nuk do 1€ publikojé ose shpalost asnjé detaj 1& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraklues.

t1.5 Nese Ofruesi i Shérbimeve éshié konsorcium i dy osc mé tepér personave, té gjithé personat e (illé do @&
Jenté bashkérisht dhe vazhdimisht (& obliguar t'i plotésojné kushiet e kontratés. Personi i caktuar nga
konsorciumi qé & veproj né emér (& 1ij pér qéllime (& késaj kontrate do (& keté autoritetin gé té lidh
kensorciumin. Pérbérja e grupit nuk do té ndryshohet pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti
kontraktues.

11.6 Ofruesi i Shérbimeve do 1& punésoj personelin kyg t& identifikuar né tender ¢ tj pér 18 kryer funksionet e
pércaktuara né tenderin ¢ tij. Pér mé tepér, gjaté ekzekutimit, dhe né bazé (& kérkesis me shkrim dhe (&
arsyetuar, autoriteti kontraktues mund 6 kérkojé pér njé zévendésim nése vieréson se njé anétar | stafit &sht i
paefekishém ose nuk kryen detyrat e tij sipas kontratés. Autoriteti kontraktues do 18 miralojé gdo zévendésim ¢
propozuar (€ personelit kryesor, vetém nése kualifikimel e tyre pérkatése dhe afisits jang thelbsisht (& barabarta
0se mé 1§ mire se alo t& identifikuara.




Neni 12 Obligimet e Autoriteti Kontraktues

12,1 Autoriteti kontraktues do t'1 ofrojé ofruesit t& shérbimeve menjéheré ndonjé informacion dhefose
dokumentacion ng& dispozicion € tij, g mund € jené relevantc pér zbatimin e kontratés. Dokumente (& tilla do
1'i kthehen Autoritetit Kontraktues né fund té periudhgs sé zbatimit (& detyrave,

12.2 Autoriteti Kontrakives do t& bashképunaj sa mé shumé qé éshté ¢ mundur me Ofruesin e Shérbimeve pér
v’i siguruar informacione qg ky i fundit mund t'i kérkoj né ményré 18 arsyeshme pér kryerjen e kontratés.

12.3 Autoriteti Konirakiues do t& caktoj “Menaxherin e Projekiir”, i cekur né KVK, i cili do 18 jei& pérgjegiés
pér mbikéqgyrjen e krycrjes sé shérbimeve gjaté gjithé kohés dhe pér raportimin e ¢do hollésic Autoritetit
Kaontraklues.

Neni 13 Démet e likuiduara

13.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& paguaj déémet e likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore té cekur né
KVK pér ¢do dité q& Data ¢ Pérfundimit Eshté me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale e
démeve 1€ likuiduara nuk duhet (& tejkaloj shumén ¢ pércakivar né KVK. Autoriteti Kontraktues mund 18 zbres
démet ¢ likuiduara nga pagesat pér shkak (& Ofruesit 8 Shérbimeve. Pagesa e démeve (8 likuidvara nuk do 1@
ndikoj né detyrimet ¢ Ofruesit t8 Shérbimeve,

13.2 Nése Data e pérfundimit éshté zgjatur pasi g2 jané paguar démel ¢ likuiduara, Autoriteli kontraktues do 1&
ptrmirésojé ¢do pagesé & tepirt t& démeve 1 likuiduara nga ofruesi i shiérbimit, duke rregutluar certifikatén e
ardhshme (€ pagesés.

Neni 14 Siguria e ekzekutimit

[4.1 Ofruesi i Shérbimeve do (&, jo mé vong se dita ¢ nénshkrimit t& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontrakiues
me siguri pér ekzekutim & ploté dhe t& mire t& kontratés, Shuma e sigurisé do té saktésohel né KVK. Siguria e
ekzekutimit do 12 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraklues pér ¢farédo humbjeje qé &shit pasojé ¢
mosekzekutimit 1€ ploté dhe t& duhur € obligimeve kontraklore nga ana e Ofruesit t& Shérbimeve.

14.2 Siguria do t& vazhdoj té jet& valide 30 dit€ pas léshimit t& Certifikalés s& Pérfundimit.

14.3 Siguria ¢ ckzekutimit 48 kontraigs do té jetd né formén e dhéné né pjesén IV € kontratis,
Neni 15 Sigurimi & do t& merret nga of ruesi i shirbimeve

15.1 Ofruesi i Shérbimeve do (& marr dhe do (& ruaj, dhe do 18 shkaktaj Nénkontraktorét &8 marrin dhe ruajné,
me shpenzimel e tyre, por né bazé t¢ kushteve 18 miratuara nga Autoriteti Kontrakiues, sigurimin nga rreziget,
dhe pér mbulim, si¢ do t& specifikohet né KVK.

152 Ofruesi i Shérbimeve, me kérkesé (8 Autoritetit Kontraktues, do (& ofroj dééshmi pér Autoritetin
Kontraktues & sigurimi i 1illé &shié marré dhe ruajtur dhe se primet e tanishme jané paguar.

Neni 16 Parimet e pérgjithshme té pagesis

16.1 Pagesat do {& bihen né Euro. Metoda dhe kushtet ¢ pagesés ge duhet Ui behet Ofruesit 18 Shirbimeve
sipas kéisaj Kontrate do ¢ specifikohen ne KVK.

16.2 Pagesat qe duhet Le béhen sipas faturés se ishuar nga Ofruesi i Shérbimeve do t& bthen né Hogaring
bankare (& dh&ng né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kigsaj kontrale i ¢ plotéson Ofruesi i Shérbimeve. 1
njéjti formular, q& i bashkéngjitet kirkesés pér pagesé, duhet (& pérdorel pér t'i raportuar ndryshimet ng
Nogaring bankare.

16.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né & cilén kérkesa ¢
pranueshme pér pagesé £shié regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do 18 jeté data n@ t8 cilén
debitohet llogaria ¢ institucionit. Kérkesa pér pagesé nuk do ti jelé e pranueshme nése nuk plotésohen njé ose
mé shumé nga kérkesat thelbésore,

16.4 Periudha prej 30-ditésh mund t& pezullohet duke e lajméruar Ofruesin ¢ Shérbimeve q& kérkesa pér
pagesé nuk mund (& plotgsohet sepse shuma nuk do & paguhet pér shkak se nuk jang dorézuar dokumentet e
duhura pgrmbajtjesore ose sepse ka déshmi qi shpenzimi mund & mos Jjeté legjitim. N& rastin ¢ fundit mund té
behet njg inspektim i menjghershém pér géllim (& kontrollimeve tera. Ofruesi i Shérbimeve do (& japé
sqarime, modifikime apo informata 1& tjera brenda 15 dilésh pas kérkesés. Periudha e pagesés do & Hogaritet
nga data né (€ cilén éshig regjistruar kérkesa pér pagesé ¢ pérgatitur n€ ményrén ¢ duhur.




16.5 Past & (€ ket kaluar afati i fundit i dhéné n& Nenin 16.3, Ofruesi i Shérbimeve mundet g&, brenda dy
muajsh pas pagesés s& vonuar, i kiirkojé interesin pér pagesé (& vonuar me normé té re-zbritje qé zbatohet nga
Banka Qendrore e Kosovés né ditén e paré t& muajit né & cilin ka skaduar afati i fundit, plus shiaté pike 18
pErgindjes. Interesi pér pagesé 1& vonuar do @ zbatohet pér kohén gé kalon ndérmjet datés sé afatit @ [undit @
pagesés (nuk perfshihet) dhe datés né té cilén debitohet llogaria e Autoritetit kontraktues (pirfshihet).

16.6 T¢ gjitha mos pagesat pas 90 ditésh nga skadimi i periundhs s¢ dhéné né Nenin 16.3 do Ui japin & drejté
Ofruesit t& Shérbimeve g& ose (& mos ¢ realizojé kontrat@n, ose ta ndérpresé alg, me paralajmérim prej 30
ditésh pér Autoritetin kontraktues.

Neni 17 Kontrolli i kualitetit

17.1 Parimi dhe medalitetet e Inspekiimit t&é Shérhimeve nga Awtoriteti kontraktues do t& jené si né KVK.
Autoriteti kontraktues do 1€ kontrollojé punén e ofruesit {€ shérbimeve dhe (& njoftojé até pér ¢do defekt gé
gshieg gietur. Kontrolli i tillé nuk do & ndikojé n& pérgjegjésité e ofruesit 1& shérbimeve. Autoriteti Kontrakiucs
mund t& udhézojé ofruesit e shérbimeve t& kérkojné njé defekt dhe t€ zbulojné dhe provojné ¢do shirbim g
Autoriteti Kontraktues kensideron se mund t€ ket njé defekt. Periudha garantuese e defekteve gshié si ng KVK.

Neni 18 Korrigjimi i defekteve

18.1 Autoriteti kontraktues do (& njoftojé ofruesit e shérbimeve pér ¢do Defckt para pérfundimit 1& kontratés.
Periudha garantuese e defekieve do (& zgjatet pér aq kohi sa Defektet t& korrigjohet,

18.2 Sa heré njoltimi pér nj¢ defekt éshié dhiné, ofruesi i shérbimeve duhet té pérmirésoj defektin e njofiuar
brenda kohés sé specifikuar né njoftimin ¢ Autoritetit Konlraktues.

I8.3 Nise ofruesi 1 shérbimeve nuk e ka korrigjuar defekiin brenda kohés s& specifikuar né njoftimin e
Autoritetit Kontraktues, Autoriteti Kontrakiues do (& vlerésojé koston ¢ korrigjimit (& defekiit, ofruesi i
shérbimeve do t& paguaj keié shumé, dhe de pasoj njé dénim pér mungesé Ekzekulimi & Hogaritet sig
pérshkruhet n# nenin 13.1.

Neni 19 Konsekuencat e Shkeljes se kontratés

19.1 Pala ka shkelé kontratén nigse nuk arrin & shlyejé ndonjé nga obligimet e veta me kontratis si¢ &shté cekur
ne Nenin 9 dhe 10,

19.2 N¢ rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala ¢ démtuar do 18 ket (& drejté pér kéto kompensime:
a) démet; dhefose
b} ndérprerjen e kontratés.
19.3 Pérveg masave & sipgrpérmendura, mund & jepen démshpérblime. Alo mund & jeni:
a) Déme (& pérgjithshme; ose
b) Déme t& likuidueshme,

19.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet q& rezultojné nga zbatimi i masave t& parapara né kété nen do
té zbatohen duke u zbritur nga shumat q& duhet t'i paguhen Ofruesit (€ Shérbimeve, nga depozita, ose me
pagesé nga siguria.

Neni 20 Zgjidhja migésore e mosmarréveshjeve

20.1 Palgt duhet i b&jng (& giitha pérpjeke pér & zgjidhur né ményre migésore 18 gjitha mosmarréveshjet gé
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo 1& shfaget ndonjé mosmarréveshje, palét do ta lajmérojné njéra getrén me
shkrim pér géndrimet ¢ tyre né mosmarréveshjc dhe pér ndonjg zgjidhje gé ata konsiderojné se #shitg e
mundshme. Nése cilado palé e sheh & dobishme, palét do 18 takohen dhe (& mundohen (a zgjidhin
mosmarréveshjen. Pala do t& 1 pérgjigjet kérkeses pér zgjidhje miqésore brenda 15 ditish pas kérkesés. Periudha
maksimale q& jepet pér arritjen e késaj zgjidhjeje do (& jet 30 dité nga [llimi i procedurés. Nése pérpjekja pér
1€ arritur zgjidhje miqésore déshton ose nise pala déshton & pergiigict me kohi ndaj kérkesave pér zgjidhje, té
dyja palél do (& jend & lira (& vazhdojné né fazén ¢ ardhshme t& procedurts s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes
duke e lajméruar tjetrén.

20.2 Nitse procedura e zgjidhjes migésore t& mosmarréveshjes déshton, palét mund 18 merren vesh (& pérpigen
t& pajtohen p#rmes institucionit t& speeifikuar né K VK, Nése nuk mund & arrihet zgjidhfa brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés sé pajtimit, secila palé do L& ket & drejis @ vazhdojé né fazén e ardhshme & proceduris
s€ zgjidhjes sé mosmarréveshjes.




Neni 21 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré giygésore

21.1 Nése nuk mund 66 arrihet zgjidhje brenda 30 ditésh nga (illimi i procedurés migésore pér zgjidhje t&
mosmarréveshjes, secila palé mund 18 kérkojé:

a) vendim nga gjyqi; ose
b) kurdo ge palét pajtehen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.

21.2 Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykala
apo arbitrimi.

Neni 22 Démshpérblimi

22.1 Ofruesi i shérbimeve do te mbroje dhe do te démshpérblej Autoritetin Kontrakiues, zyriaret e tij dhe ish
zyrtaret. drejtorel. punonjésit dhe agjentet e (ij dhe do te jete pérgjegiés pér te gjitha shpenzimet, humbjet,
demet, dhe pagesat e shkak(uara nga Autoriteti Kontraklues, duke pérfshire por jo kufizuar shpenzimet e tarifis
se avokateve dhe shpenzimet ne lidhje me: neglizhencén ose keqpérderimet ¢ géllimshme nga ana e ofruesit (&
shérbimeve, shkeljet apo shkeljet e prelenduar nga prezantimet e Ofruesit te Shérbimeve, pretendimet nga njgé
palt e tret® se sigurimi i atyre shéérbimeve nga ofruesi i shérbimit apo shfrytézimi i tyre nga apo né emir &
Autoritetit Kontraktues apo pérdorimi ose sigurimi i ndonjé aseti te siguruar nga ofruesi i shirbimeve ni lidhje
me kryerjen e shérbimeve shkel & drejtal ¢ pronésisé intelektuale t@ asaj pale t& tretg,




KUSHTET E VECANTA

Numri i kontratés: 621-22-8249-2.2-1/C614

KVK n¢ vijim do (& plotésajné dhe/ose ndryshojnié KPK. Sa heré qg ka njé konflikt, dispozitat kéttu do (&
mbizotéroiné mbi ato 1& KPK.

{Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shénimet kursive t¢ pérmendura PEr nenet
pérkatése t¢ KPK, Fshini ato jo relevante]

Kushtet ¢ Pérgjithshme t& Kontratés

Amandamentimet/Modifikimi { Nenit pérkatés né KPK

Pérshkrimi i nenit Nr. Nenit
Ligji i zbatueshém 2.1 Ligjet € Kosovés qé jané né fuqi do t8 zbatohen pér 1& gjitha céishtjet
dhe gjuha qé nuk mbulohen nga dispozital e kontratés. Juridiksioni do (& jeté
gjykata pérkatdse nié Prishting.
22 Gjuha e pérdorur do t€ jeté gjuhet zyrtare sipas Ligjit ne lugi.
Fillimi dhe 6.1 Data e Fillimit t& fillimit (& Shérbimeve gshié 02.09.2022..
Pérfundimi i
shérbimeve 6.4 Data e Pérfundimit éshté 12.09.2022,
6.5 Vendi i kryerjes sé shirbimeve 8shié Dubrovnik-Krohaci
Obligimel ¢ 12.3 Menaxheri i Projektit 8shié: Adem Emini
Autoritetil . , . . .
Kontraklucs Menagjer mbikqyres | kontrates nga AK eshie: Resul Fetahu
Menagjer i projektit nga OF eshte:Adem Veselaj
Démet ¢ likuiduara 13.1 Norma e démeve 1€ likuiduara éshté 0.25 € né dits.
Shuma maksimale ¢ démeve (& likuiduara pér t&ré kontratéin Eshié
T10% t& gmimit final t& kontralés,
Siguria e ckzekutimit | 14.1 Shume e Sigurisé s& Ekzekutimit ésht: EUR.
Sigurimi qé do & 15.1 Sigurimet shendetesore mund te jene kolektive apo individuale per te
merret nga ofruesi i gjithe pjescmarresit-235 persona.
shérbimeve
ll’ariljnct e 16.1 Orari i pagesés do (& jeté: me perfundimin e projekiit me nje raport
pérgjithshme (& perfundimiar te menagjerit te projektit dhe nje raport nga ana ¢
pagesés komisionit per pranim te sherbimit te caktuar nga ana e ZKA-se-
Dragash
Kontrolli i kualitetit 17.1 Mbikqyret nga menagjeri i projektit, per cilesin dhe sherbimet ne
akomadim te hotelit dhe te gjitha kushiel sipas specilikimit ne oferte.
Zgjidhja migésore ¢ 20.2 Komisioni pér Ndérmjetésim ne kuadér te Ministrisé sé
mosmarréveshjes Drejtésisé
Zgjidhja e 21.1 [shéno te dyja]

mosmarréveshjes me
procedure gjygésore

a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve (& cilat mund t& lindin gjat@
ekzekutimit s& kiisaj kontrate dhe se nuk 8shid e mundur 1& zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do t¢ dorézohet né Gjykatén Themelore
né Prishtiné - Departamenti pér Céshtje Ekonomike, ngé




pajtim me ligjin né Kosové.

0se

b} kurdo qe palét pajtohen, ¢do mosmarrdveshje ndérmiet paléve 8
cilat mund & lindin gjag ckzekutimit & késaj kontrate dhe se nuk
&shié ¢ mundur 1€ zgjidhet ndryshe ndérmjet paléve do (& dorézohet né
arbitrazh t¢ Tribunali i Pérhersh&m i Arbitrazhit t& Kosovis
né kuadér té Odés Ekonomike té Kosovés, né pérputhje me
rregullat e Dhomés Ndérkombétare té Tregtisé.

Para nénshkrimit te kontratés palét duhet te vendosin pér
ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo
arbitrimi




Republika e Kosovis /
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skupitina Opstine Draga$/Dragas Municipality

PROGRAMI

§ VIZITES STUDIMORE TE DELEGATEVE DHE STAFIT TE KUVENDIT KOMUNAL-DRAGASH

ME XKOMUNEN E DUBROVNIKUT-KROAC

Vizita studimore ¢ delegatdve dhe e stafitit t& Kuvendit Kemunal-Dragash &shté e paraparé me
Vendimin ¢ Kuvendit Komunal 060 f01-13845-7/22 t& dt.28.06.2022, té organizohet deri mé 10
Shtator/2022,

Vizita organizohet pér né Komunén Dubrovnikut - Kroaci, sipas Vendimit té& Kuvendit Komunal té
Dragashit 060 /01-13845-7/22 té dt. 28.06.2022

Nr | Pérshkrimij Njésia Sasta | Cmimi Totati
me TVSH | me
TVSH
1 e Transporti | delegatéve nga Dragashi-Dubrovnik

the anasjelltas

» Vendosjen e pjesémarrséve né hatel adekuat né
Dubrovnik pér 25 persona (min 4 0s 5 yie)

¢ Transportin 2 drejtimésh {me autobus),

¢ Shpenzimet pér viza (25 persona ) té
piesémarrséve{me autobus)

®  Sigurimi shendetsor kolekiiv apo individual per
pjesmaresit

+ 4 bujtie né hotel - né dhoma pér nga 2 persona,
me méngjesé-darks, kurse dreka jasht hotelly e
stpas marrveshjes sé fituesit t& tenderit dhe
piesémarrséve,

®  Trasportin pér né komunén e Dubrovnikut, vizitén
e institucioneve shtetérore dhe t& monumenteve
kulturc-historike pér & citat shorebet interes |
vizitoréve né bashkpunim me fituesin e tenderit,

*  Pagesa Operatorit ekonomik do té bahéet pas
kthimit nga vizita

*  naté - né hotel adekuat pér 25 persona
-4 naté-5 dité

naté - pé
hotel adekuat
pir 25
persona

4nate | 145006 | 14500€

d / Totali me TVSH: 14500.00 €
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Republika e Kosovés
Republika Koesova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Opstina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetari i Komuniés

O Nr. 4%~ 412?

Dt.01.09.2022 b
Dragash

Kryetari I Komunes,né bazé 18 nenit 13 t& Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrlare ¢
Republikés s¢ Kosovés nr, 28/2008), si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves,si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, A01, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikqyresi ne realizimin e kontrates per “Vizita studimaore delegateve
dhe stafit te Kuvendit Komunal Dragash ne Komunen e Bubrovnikut ne Kroaci me numér identifikues:
621-22-8249-2-2-1, dhe me nr, te mbrendshem 621-2022-104-221.

Adem Emini -caktohet menagjer [ kontrates,
Resul Fetahu-Mbikqyres I drejteperdrejt I menagjerit te kontrates

Menaxheri I kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit te Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, I cili duhet te nenshkrohet nga ana e ted y oaleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zbatimit te
kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin e kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puneve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylljen e kontrates,

2. Ky vendim hyn ne fuqi diten e nenshkrimit

ryetari I Komunes:

Vendimi u dérgohet:menagjerit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Drejlorit te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryelarit).




